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Dalyko anotacija 

Dalyko tikslas – analizuoti muzeologijos teorijos konceptus, kryptis ir problemas; lavinti 

doktorantų kritinius ir analitinius gebėjimus, vertinant šiuolaikinę muzeologiją, aptariant 

teorines muzeologijos problemas, taikant muzeologijos teorinę prieigą empiriniuose tyrimuose. 

 

Dalyko tematika 

Muzeologijos, muziejininkystės, muzeografijos sampratos, jų semantiniai ir dalykiniai 

skirtumai. Muzeologijos mokslo pagrindinės sąvokos, terminija. Muzeologija ir paveldas. 

Muzeologija ir istorija. Muzeologija ir komunikacija.   

Muzeologijos mokslo teorijos: socialinė ir humanitarinė dimensijos. Tradicinės (klasikinės) 

muzeologijos teorijos. Naujosios muzeologijos teoriniai konceptai. Postmoderniosios 

muzeologijos; muzeologijos ir kultūros studijų santykio teoriniai apibrėžimai. Muzeologijos 

teorija institucinių paradigmų (bibliotekos, muziejai, archyvai, paveldosaugos institucijos) 

kontekstuose. Pokolonijinis muziejus.  

Muzeologijos teorijos Komunikacijos ir informacijos mokslų kontekste. Muzeologija kaip 

paveldo komunikacija.    

Skaitmeninių technologijų poveikis muzeologijos teoriniams konceptams. Skaitmeninis 

muziejus, skaitmeninė kuratorystė. Muzeologija ir tinklaveikos visuomenė. Muziejai ir 

bendruomenės. Muzeologijos teorija dalyvavimo (participatoring) teoriniuose kontekstuose. 

Dalyvaujamasis muziejus.  

 

Studijų būdas: 

1. Individualios konsultacijos su dalyką kuruojančiais dėstytojais. 

2. Individualus mokslinės literatūros studijavimas ir mokslinio referato rengimas siejant dalyką 

su disertacijos tema, pagal dalyką kuruojančių dėstytojų kartu su disertacijos vadovu 

suformuluotus klausimus. 

 

Atsiskaitymo forma: 

1. Mokslinis referatas (30 000–40 000 spaudos ženklų), siejant dalyką su disertacijos tema, 

dalyką kuruojančių dėstytojų kartu su disertacijos vadovu suformuluotų klausimų pagrindu. 

2. Diskusija žodžiu mokslinio referato pagrindu egzamino metu. 
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